
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady obce Lutín

konaná dne 29. 3. 2023 v OÚ Lutín od 17:30 hod.

1/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 11. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/11R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/11R/2023 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 228/2 v k.ú. Třebčín,
trvalý travní porost o přibližné výměře 300 m2 dle situace v příloze k zápisu.

4/11R/2023 R a d a  o b c e  L u t í n  u d ě l u j e  Z á k l a d n í  š k o l e  a  M a t e ř s k é  š k o l e  L u t í n
příspěvkové organizaci souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru od organizace
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.  v  rámci  projektu obědy pro děti  dle  přiloženého návrhu
smlouvy.

5a/11R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  ,  aby  notářské  úkony  související  se  vznikem  nové  obecní
společnosti s ručením omezeným realizovala notářka JUDr. Hana Orletová.

5b/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby administraci žádosti o změnu podmínek dotace na projekt
"Zkvalitnění  dodávky pitné vody pro Obec Lutín"  od Státního fondu životního prostředí
realizovala Ing. Klára Calábková ze společnosti KC-dotace s.r.o.  (IČ: 17403022). Služba
bude účtována dle příkazní smlouvy v příloze k zápisu.

6/11R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  pořízení  nové  vizuální  identity  obce  včetně  vypracování
design manuálu. Tento vypracuje pan Zdeněk Bednárek (IČ: 69119104) za cenu 60.800Kč
bez DPH.

7/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o využití obecního systému
odpadového hospodářství  č.  9/2021 uzavřenou mezi Obcí Lutín a paní Pavlou Královou
(IČ:2534461) ke dni 31.12.2022.

8/11R/2023 Rada obce Lutín projednala možnosti  úpravy pravidel sociálního fondu pro zaměstnance
Obce Lutín od 1.7.2023 a pověřila tajemníka OÚ vypracováním návrhu pravidel sociálního
fondu, kde budou zapracovány tzv.  sick days a to 3 dny,  dále také navýšení  příspěvku
na obědy a změna formy na stravenkový paušál.  Návrh sociálního fondu bude následně
předložen ke schválení zastupitelstvu obce.

9/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 1/2023.

10/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby technickoekonomickou studii pro podání žádosti o dotaci
na nový varovný systém vypracoval Ing. Miloslav Mikeska za cenu 45.000Kč včetně DPH.

11/11R/2023 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na pronájem části kancelářských prostor v budově č.p. 109
v Třebčíně, jedná se o cca 2m2 místnosti knihovny a sociální zařízení v 1. NP a prostory
kanceláře OÚ v 2.NP o ploše cca 33m2

12a/11R/2023 Rada obce Lutín pověřuje administrací výběrového řízení na veřejnou zakázku a administraci
úkonů po schválení žádosti o dotaci u projektu "Obec Lutín – pořízení nového pracovního
samojízdného stroje kategorie SS“  společnost Insolidum, s. r. o., Sokolovská 101b, 18600
Praha 8,  IČ:47121556.

12b/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku ,,Obec Lutín – pořízení
nového pracovního samojízdného stroje kategorie SS“.

13/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby zaměření kabelového vedení veřejného osvětlení v místní části
Třebčín  pro  zanesení  do  digitální  technické  mapy  ČR  provedla  společnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

GEO  Marchovský  s.r.o.  za  cenu  40.000Kč  bez  DPH.

14/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s navrženou opravou interiéru kaple v Lutíně, kterou provede
společnost  SANATĚS Olomouc, s.r.o. (IČ:268630006) za cenu 145.638,10 Kč bez DPH.

15/11R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí  informaci o vrácení části dotace ve výši 271.474,56Kč
Státnímu fondu životního prostředí na realizaci akce 5.1a - Energeticky - úsporná opatření
na obj. ZŠ Lutín z důvodu nedodržení termínu pro kolaudaci stavby.

16/11R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  poskytnutím  individuální  dotace  z  rozpočtu  obce  spolku
TJ  LIGA  STOVKAŘŮ  OLOMOUC,  z.s.  ve  výši  5.000Kč  na  zajištění  45.  ročníku  běhu
Mánesovou stezkou. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

17/11R/2023 Rada obce Lutín  schvaluje  výrobu a  montáž  zábradlí  nad kanalizační  vpusť  na  nádraží
v místní části Třebčín dle nabídky v příloze.

18a/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s aktualizací vyjádření dotčených orgánů a rozpočtu investiční akce
"Rekonstrukce  části  komunikace  a  úprava  křižovatky,  Třebčín".  Aktualizaci  provede
společnost SPZ DESIGN, s.r.o. za celkovou cenu 6.000Kč bez DPH.

18b/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření příkazní smlouvy na administraci podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na akci
"Rekonstrukce  části  komunikace  a  úprava  křižovatky,  Třebčín"  mezi  Obcí  Lutín  a
panem Alešem Petrželou (IČ: 029180448). Cena za administraci činí 35.700Kč (není plátce
DPH).

19/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje nákup licence aplikace HASIČŮM.CZ, pro potřeby JSDH Třebčín
za cenu 3.600Kč za rok.

20/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Svoz komunálního
odpadu v obci Lutín mezi Obcí Lutín a společností FCC Prostějov, s.r.o. se sídlem Průmyslová
1b,  796  01  Prostějov  IČ:  26224178.  Smlouva  bude  uzavřena  po  uplynutí  zákonné
patnáctidenní lhůty pro podání námitek za předpokladu, že nebudou žádné námitky proti
výběru dodavatele podány. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2023 na dva roky
za celkovou cenu 5.320.690Kč bez DPH.

21/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti mezi Obcí Lutín a Správou silnic Olomouckého kraje (IČ:70960399) dle přílohy
k zápisu. Smlouva se týká investičního záměru obce "Lutín, chodník v ulici Na Zábraní".

22/11R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti mezi Obcí Lutín a Správou silnic Olomouckého kraje (IČ:70960399) dle přílohy
k zápisu. Smlouva se týká investičního záměru obce "TŘEBČÍN - CHODNÍK PODÉL SILNICE
III/44925".

23/11R/2023 Rada  obce  Lutín  pověřuje  tajemníka  OÚ a  starostu  administrací  termínovaného  vkladu
s dobou uložení 3 měsíce ve výši 35.000.000Kč s úrokem 6% p.a. do Komerční banky.

24/11R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lutín
za rok 2022, které bylo provedeno Krajským úřadem Olomouckého kraje ve dnech 27. a
28.3.2023, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky

25/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí  s  rozšířením AlzaBoxu pouze za podmínky,  že rozšíření  bude
realizováno z pravé strany a současně bude očištěna dlažba v okolí zařízení znečištěná při
betonování plochy pod AlzaBoxem.

26/11R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby dodání a montáž chladírenské technologie boxu pro domek
v Třebčíně v Ohradě realizovala společnost OK servis Kaplánek, s.r.o. (IČ: 25331825) za cenu
86.163Kč bez DPH.

27/11R/2023 Rada obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Dodatku  k  pojistné  smlouvě  s  pojišťovnou UNIQA.
Dodatek zohledňuje doplnění majetku obce, který je umístěn v katastru Hněvotín (ČOV,
vodojemy, vodní zdroj) do pojistné smlouvy ,dále indexaci stávajícího nemovitého majetku
o 15% a navýšení pojistné částky na nemovitý majetek o 20 mil. Kč (rekonstrukce staré školy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

v Třebčíně).

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


